

Bonvita Footwear Company ApS
Vermundsgade 38C, 4., 2100 København

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 34 68 85 67

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021.

Henrik Hammer
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bonvita Footwear Company ApS Vermundsgade 38C, 4. 2100 København
	CVR-nr.: 34 68 85 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Hammer
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø
Modervirksomhed	Pecunia Holding ApS
Dattervirksomheder	Bonvita Norge A/S, Norge Bundgaard Schuhe GmbH, Tyskland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i handel med og produktion af sko. Selskabets hovedmarked er Danmark, herunder afsættes i Norden og i stigende grad i det øvrige Europa.

Usædvanlige forhold

Coronakrisen har påvirket omsætningen og dermed resultatet negativt. Ekstra ressourcer har været brugt på koordinering af personalehjemsendelse, vareudsendelse, salg m.m. Ressourcerne er taget fra tid, der kunne være brugt på at øge salget yderligere og færdiggørelse af diverse interne projekter, der nu er blevet forsinket.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.576.255 kr. mod 6.964.929 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 117.259 kr. mod -5.363.210 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat - en forbedring på godt 5,5 mio kr.- for tilfredsstillende og i niveau med fastsatte mål i forbindelse med den i udgangen af 2019 planlagte turn-around efter flere år med store tab.

Ledelsen blev udskiftet med udgangen af 2019 og kræfter blev rettet mod at samle firmaet mod fælles mål. Dette kombineret med øget fokus på salg, bedre avancer og en reduktion af administrative omkostninger har vendt firmaet på rekordtid og udsigterne til fremtiden er endog særdeles positive.

I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding ApS (cvr-nr. 28902824) fortsat vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for, at selskabet kan fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	6.576.255	6.964.929
2 Personaleomkostninger	-6.035.820	-9.359.454
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-1.143.999	-1.215.564
Resultat før finansielle poster	-603.564	-3.610.089
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-56.721	13.057
Andre finansielle indtægter	560.476	505.520
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.300.291	-2.713.370
Resultat før skat	-1.400.100	-5.804.882
Skat af årets resultat	1.517.359	441.672
Årets resultat	117.259	-5.363.210
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	117.259	0
Disponeret fra overført resultat	0	-5.363.210
Disponeret i alt	117.259	-5.363.210

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.465.731	2.303.128
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.465.731</u>	<u>2.303.128</u>
5 Produktionsanlæg og maskiner	164.024	190.908
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	147.961	361.381
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>311.985</u>	<u>552.289</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	15.440
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>15.440</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.777.716</u>	<u>2.870.857</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	19.581.407	17.461.873
Forudbetalinger for varer	1.213.503	2.512.025
Varebeholdninger i alt	<u>20.794.910</u>	<u>19.973.898</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.662.838	4.535.082
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	21.958.863	19.170.417
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	416.328	441.672
Andre tilgodehavender	76.755	316.411
Periodeafgrænsningsposter	227.557	117.395
Tilgodehavender i alt	<u>27.342.341</u>	<u>24.580.977</u>
Likvide beholdninger	<u>4.773.414</u>	<u>3.882.233</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>52.910.665</u>	<u>48.437.108</u>
Aktiver i alt	<u>54.688.381</u>	<u>51.307.965</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	-24.420.233	-24.092.305
Egenkapital i alt	-24.220.233	-23.892.305
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.000.000	27.000.000
Anden gæld	708.047	0
Periodeafgrænsningsposter	484.992	467.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.193.039</u>	<u>27.467.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.036	65.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.152.774	6.730.248
Gæld til tilknyttede virksomheder	37.815.330	38.874.427
Anden gæld	4.330.782	2.063.041
Periodeafgrænsningsposter	415.653	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>50.715.575</u>	<u>47.733.270</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>78.908.614</u>	<u>75.200.270</u>
Passiver i alt	<u>54.688.381</u>	<u>51.307.965</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	-18.573.551	-18.373.551
Årets overførte overskud eller underskud	0	-5.363.210	-5.363.210
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi, ultimo	0	-155.544	-155.544
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	-24.092.305	-23.892.305
Årets overførte overskud eller underskud	0	117.259	117.259
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi, ultimo	0	-445.187	-445.187
	<u>200.000</u>	<u>-24.420.233</u>	<u>-24.220.233</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet var i 2017 igennem en væsentlig tilpasning af omkostningsstrukturen samt fokusering på nye områder. Dette medførte negativt resultat i 2017, hvor også kapitalen blev tabt. I 2018, 2019 og 2020 var de økonomiske fordele ved førnævnte omstruktureringer endnu ikke opnået fuldt ud, hvorfor selskabet leverer negative resultater i 2018 og 2019. I forbindelse med ledelsens vurdering af forudsætningerne for going concern bekræftes det, at moderselskabet Pecunia Holding ApS (cvr-nr. 28902824) vil yde økonomisk støtte til selskabet ved lån i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og samtidig træder tilbage for andre kreditorer i selskabet, i det omfang det måtte være nødvendigt for at selskabet kan fortsætte driften.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	5.749.298	8.744.032
Pensioner	195.409	482.660
Andre omkostninger til social sikring	45.926	60.627
Personaleomkostninger i øvrigt	45.187	72.135
	<u>6.035.820</u>	<u>9.359.454</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>18</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	489.477	2.056.191
Andre finansielle omkostninger	810.814	657.179
	<u>1.300.291</u>	<u>2.713.370</u>
 4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	<u>8.375.000</u>	<u>8.375.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>8.375.000</u>	<u>8.375.000</u>
 Afskrivninger 1. januar 2020	-6.071.872	-5.234.372
Årets afskrivninger	-837.397	-837.500
Afskrivninger 31. december 2020	<u>-6.909.269</u>	<u>-6.071.872</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.465.731</u>	<u>2.303.128</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2020	676.976	454.441
Tilgang i årets løb	<u>66.300</u>	<u>222.535</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>743.276</u>	<u>676.976</u>
Afskrivninger 1. januar 2020	-486.068	-385.334
Årets afskrivninger	<u>-93.184</u>	<u>-100.734</u>
Afskrivninger 31. december 2020	<u>-579.252</u>	<u>-486.068</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>164.024</u>	<u>190.908</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	4.440.667	4.505.667
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-65.000</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>4.440.667</u>	<u>4.440.667</u>
Afskrivninger 1. januar 2020	-4.079.286	-3.780.192
Årets afskrivninger	-213.420	-364.094
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>65.000</u>
Afskrivninger 31. december 2020	<u>-4.292.706</u>	<u>-4.079.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>147.961</u>	<u>361.381</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	382.612	382.612
Kostpris 31. december 2020	382.612	382.612
Nedskrivninger 1. januar 2020	-367.172	-344.814
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-15.440	-22.358
Opskrivninger 31. december 2020	-382.612	-367.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	15.440

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Bonvita Norge A/S	Norge	100 %
Bundgaard Schuhe GmbH	Tyskland	100 %

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagementer er der deponeret et skadesløsbrev med pant i selskabets driftsmidler og goodwill på nominelt 6.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner	164
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	148
Goodwill	1.466

Midt Factoring A/S har tinglyst pantsætningsforbud mod fordringspant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pecunia Holding ApS, CVR-nr. 28902824 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.